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I innstillingen fra Forsvarspolitisk utvalg 
fra 2006 sies det: ”Norge trenger et for-
svar for å ivareta det grunnleggende og 
tidløse ansvar for å skape sikkerhet for 
staten, befolkningen og samfunnet, og 
beskytte og fremme våre verdier og 
interesser.” Dette er senere gjengitt i 
inneværende langtidsmelding for For-
svaret som Stortinget har sluttet seg til. 
En bør også merke seg at Forsvarspoli-
tisk utvalg var bredt politisk og faglig 
sammensatt. Samtidig finnes det trover-
dige meningsmålinger de siste årene 
som slår fast at 86-92 prosent av den 
norske befolkningen slutter opp om 
nødvendigheten av å ha ett forsvar i 
dagens situasjon.

Burde ikke da synlig støtte til våre solda-
ter, menn og kvinner som vi sender på 
krevende og farlige oppdrag i denne 
sammenheng, være en selvfølge? Kan-
skje de aller fleste av oss ville svare: 
”selvfølgelig”. Problemet er at dette syns 
så dårlig i dagens samfunn. Tilbakemel-
dinger fra soldatene går ofte på at synlig 
støtte i det norske folk er mangelvare. 
Det er heller mye stigmatisering og            
negativ omtale som synes å være frem-
herskende i ”offentligheten”.  Men også 
privat føler soldatene våre at de opplever 
en form for trakassering. Tausheten til 
de som egentlig støtter dem føles av og 
til øredøvende, selv om det er positive 
unntak.  

Dessverre har heller ikke den slags syn-
liggjøring av støtte til våre soldater vært 
særlig tydelig historisk sett, selv om det 
også her har vært unntak. Ett eksempel 
på hvor graverende mangel på støtte kan 

være er gjengitt i forrige nummer av 
”Norges Forsvar”. Det gjaldt de norske 
soldatene ved Narvik i 1940 som gjen-
nom harde kamper mot tyske elitesolda-
ter og under ekstremt harde klimatiske 
forhold var med på å tilføre Nazi-Tysk-
land dets første nederlag. Unnskyldnin-
gen på 90 tallet for at de ikke skulle få sin 
krigspensjon var at dette var folk som var 
vant til tøffe forhold. Dessuten var ikke 
deres krigsinnsats ”ekstra-ordinær” het 
det. Men Deltakermedalje kunne de 
kanskje få, om de søkte. Noen må begyn-
ne å gjøre noe med slike holdninger. 
Derfor starter kampanjen ”Støtt våre 
soldater”.

I moderne tid, enten vi snakker om den 
norske soldaten ute eller hjemme, på 
landjorden, på sjøen eller i lufta så har 
de aldri vært på oppdrag uten at dette i 
utgangspunktet har vært bestemt av den 
norske staten gjennom en demokratisk 
prosess, hvor alle i utgangspunktet har 
kunnet engasjere seg om man hadde vil-
let. Selvsagt ønsker vi i den sammen-
heng også en kritisk presse. Dersom man 
er enig i at demokratiske spilleregler må 
følges, så burde man etter min mening 
ikke ha noen problemer med å støtte 
våre soldater selv om man har tapt i den 
demokratiske debatten. Alternativet vil-
le være at man ikke aksepterer de demo-
kratiske reglene.  Soldatene er der de er 
på vårt demokratiske fellesskaps vegne. 
Om de er der av plikt eller engasjement 
spiller ingen rolle. De fortjener ikke å bli 
stigmatisert verken av media eller av 
andre som er ute etter hva som ”selger”. 
Derfor: ”Støtt våre soldater”.

Generalsekretær Aage Hamang

Støtt våre soldater!
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FORMÅL:
Norges Forsvarsforening arbeider for at 
forsvarsviljen til enhver tid er levende i vårt folk, 
og at Norge alltid må ha et forsvar som på en 
betryggende måte verner landets frihet, 
uavhengighet og fred.
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Vår kampanje er ikke myntet på noe spesielt oppdrag 
men gjelder alle våre soldater hjemme og ute, i går, i 
dag og i morgen. En slik synlig støtte er historisk man-
gelvare i det norske samfunn. Det er på tide at støtten 
syns! 


